

رییس علمای سلفی در کابل کشته شد



شیخ سردار ولی ثاقب، مدرس که رویداد کشته شدن شیخ مدرسه نارنج باغ ننگرهار سردار ولی ثاقب، زیر بررسی های از سوی تفنگداران ناشناس جدی قرار دارد و پس از تکمیل در کابل به قتل رسید. شدن همگانی خواهد شد. به نقل از طلوع نیوز نزدیکان مولوی ثاقب در عرصه تدریس این عالم دین می گویند که علوم دینی در کشور شهرت این رویداد دیروز (چهارشنبه) در خاصی داشت، اما در حوزه منطقه کوتاه سنگی کابل رخ داد. سیاست نیز فعالیت می کرد. از سوی هم، وزارت داخله می گوید



شاروالی هرات: کار ساخت ۶۰ ایستگاه در مرکز این ولایت آغاز شده است

شاروالی هرات می گویند که مسوولان در شاروالی هرات کار ساخت ۶۰ ایستگاه در می گویند، کار ساخت مرکز این ولایت آغاز و قرار ایستگاهها به هدف ایجاد است در آینده نزدیک به سهولت برای شهروندان، بهره برداری سپرده شود. راه اندازی شده است. به گزارش تلویزیون ملی،

عواید اداره آبرسانی هرات افزایش یافته

است



مسوولان در ریاست به نقل از باختر، آقای آبرسانی و فاضلاب شهری کاکر همچنان از پروژه های زون غرب (هرات) می کاری این اداره خبر داده گویند که عواید سه ماه و می گویند که این اداره اول سال ۱۴۰۱ خورشیدی پنج پروژه را روی دست نسبت به سه ماه سال دارد و با تطبیق این پروژه پار افزایش داشته است. ها سهولت های بیشتری به گزارش آژانس باختر، در بخش آبرسانی برای انجینیر محمد نادر کاکر همشهریان فراهم می گردد. رئیس اداره آبرسانی هرات از مجموع این پروژه ها در گفتگو با خبرنگار سه پروژه در نواحی نهم آژانس اطلاعاتی باختر و دوازدهم بیش از ۸۵ می گویند که در سه ماه فیصد کار شان تکمیل گذشته ۷۷.۸ میلیون افغانی گردیده و متباقی در نواحی این اداره عواید داشته چهارم، هفتم، هشتم، که آمار این اداره نسبت چهاردهم، سوم و پانزدهم به سال پار ۸۰ درصد نیز در حال تطبیق است. افزایش را نشان می دهد. رئیس آبرسانی و فاضلاب به گفته رئیس اداره شهری زون غرب (هرات) آبرسانی در حال حاضر می گویند که ارزش این بین ۱۸ الی ۲۰ ساعت در پنج پروژه که در حال تمام نواحی شهر مردم به کار است بیش از ۱۰۰ آب صحتی دسترسی دارند. میلیون افغانی می باشد

آلمان: سه چهارم همکاران محلی آلمان را از افغانستان انتقال داده ایم



آلمان گفته است که پس از به قدرت رسیدن طالبان در افغانستان، حدود ۷۵ درصد از همکاران محلی آلمان که به آنها وعده پذیرش داده شده بود، به آلمان منتقل شده اند. منابع حکومت آلمان گفته اند که هر هفته حدود ۲۰۰ کارمند محلی سابق به آلمان منتقل می شوند. به نقل از دوپچه وله، بر اساس معلومات حکومت آلمان فدرال، تقریباً ۷۵ درصد از همکاران محلی افغان این کشور که به آنها وعده پذیرش شده بود، از



سرپرست وزارت معادن و پترولیوم با سفیر ترکیه دیدار کرد

بخش‌های مختلف همکاری خواهد کرد. در همین حال، سرپرست وزارت معادن و پترولیوم نیز گفته است که این وزارت از تمامی سرمایه‌گذاران ملی و بین‌المللی که خواستار سرمایه‌گذاری در بخش معادن در افغانستان هستند؛ استقبال می‌کند و زمینه‌بتری را برای شان فراهم می‌سازد. در پایان این دیدار، پیرامون بازگشت سیاست‌های حکومت قبلی از طریق کمیسیون ارتباط با شخصیت‌های افغان نیز بحث و تبادل نظر صورت گرفته است.

شیخ‌الحدیث شهاب الدین دلاور سرپرست وزارت معادن و پترولیوم، امروز با جهاد ارگین‌آی سفیر ترکیه در کابل دیدار کرد. به گزارش آژانس باخترا؛ این وزارت با نشر خبرنامه‌یی گفته است که در این دیدار دو طرف در مورد روابط نیک، دیرینه و دوستانه ترکیه و افغانستان صحبت کرده اند. سفیر ترکیه گفته است: ما به افغانستان و مردم آن قلباً وابسته هستیم و روابط این دو کشور دوستانه و صمیمی است. وی هم‌چنان خاطر نشان کرده است که کشورش مردم افغانستان را در

معاون رییس‌الوزرا: جهاد در مقابل روس‌ها، امریکا و ناتو فرض بود



مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی رییس‌الوزرا روز گذشته در دیدار با شماری از علما، قوماندانان جهادی و متنفذین ولایات شمال و شمال‌شرق کشور در قصر سپیدار گفت که جهاد در مقابل امریکا و ناتو فرض بود. به نقل از آژانس باخترا، آن‌ها، موفق به ایجاد در این دیدار، عبدالواحد حقیجو، مولوی محمد معروف راسخ و حاجی محمد رحیم نهرین‌وال به نمایندگی از دیگران صحبت کردند، حمایت و پشتیبانی همه‌جانبه شان را از امارت اسلامی افغانستان و اهداف و ارزش‌های آن اعلام کردند. به نقل از این آژانس، معاون سیاسی رییس‌الوزرا خطاب به آن‌ها گفت که امارت اسلامی افغانستان خانه مشترک همه اتباع افغانستان است و ما هرگونه تبعیض و قوم پرستی را مردود می‌دانیم. وی گفته اما متأسفانه که بعد از شکست روس‌ها و حکومت دست نشانده آن‌ها، موفق به ایجاد یک نظام اسلامی نشدیم و لله الحمد بعد از شکست اشغال غربی موفق شدیم تا یک نظام اسلامی واقعی را برپا نماییم. گفتنی است که آخرین گروه سربازان امریکایی به تاریخ ۳۰ اگست سال گذشته میلادی افغانستان را ترک کردند و به حضور بیست ساله‌ی شان به افغانستان پایان دادند.

کانت، دموکراسی و جهان پسا آمریکایی



ظهور روسیه و چین به منزله رو به افول می‌گذارد؟ فرایند دو نظام سیاسی غیردموکراتیک، «بین‌المللی شدن دموکراسی» برخی همچون فرانسویس فوکویاما که با واپسین جنگ جهانی و ورود آمریکا به مناسبات جهانی آغاز شد و در دومین جنگ به بلوغ رسید و با گسترش نهادهای بین‌المللی، عاقبت به خیر شد، به سر آمده و اکنون موقع اتوکراسی‌ها فرا رسیده است؟ مقاله‌ای که شنبه گذشته روزنامه واشنگتن پست به قلم فرانسویس فوکویاما منتشر کرده است، به موضوعی می‌پردازد که در بحرانی‌ترین ایام هژمونی غرب، معنایی جز چالش‌های فکری نوین تمدن غربی در برابر الگوهای قدیمی اما جاذب کشورداری ندارد. اما همچنان باب این پرسش مفتوح می‌ماند که آیا توأم با ظهور قدرت‌های غیردموکراتیک و غروب نسبی ایالات متحده آمریکا، لیبرال دموکراسی نیز به منزله معتبرترین شیوه حکمرانی

مطلب ادامه دارد...

تیم ملی زیر ۲۰ سال افغانستان برای شرکت در رقابت های مقدماتی قهرمانی آسیا آماده میشود



ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان کشور "عمان" به مصاف گفته که تمرینات حریفان خود بروند. آماده سازی تیم ملی این مطلب افزوده، قرار فوتبال زیر ۲۰ سال است سایر بازیکنان افغانستان برای شرکت تیم ملی که از ولایات در رقابت های مقدماتی کشور شناسایی شده قهرمانی آسیا، در کابل اند به اردوی تیم و زیر نظر "احمد ضیا ملی فوتبال کشور عظیمی" آغاز شده است. در کابل اضافه شوند. این ریاست با نشر ۱۰ تیم برتر گروه‌ها مطلبی در این مورد به همراه پنج تیم دوم نگاشته که ملی پوشان که بهترین عملکرد را در زیر ۲۰ سال افغانستان دور گروهی این مسابقات داشته باشند به همراه تیم های عمان، تایلند و ازبکستان میزبان، ۱۶ فیلیپین هم گروه هستند تیم حاضر در دور نهایی و قرار است از تاریخ رقابت های جام ملت ۱۹ تا ۲۷ ماه سنبله های آسیا زیر ۲۰ سال سال روان، مطابق با را تشکیل خواهند داد.

ایران: کار روی تسهیل ویزه کار برای اتباع افغانستان جریان دارد



محمد صدیقی فر جنرال قنصل جمهوری اسلامی ایران در هرات در دیدار با مولانا نور احمد اسلام جار والی ولایت هرات گفته است که کار روی ایجاد تسهیلات برای ویزه کاری به اتباع افغانستان جریان دارد. این دیدار روز گذشته در هرات صورت گرفته است. دفتر مطبوعاتی والی هرات با نشر خبرنامه‌ای نگاشته که شیخ "اسلام جار" والی ولایت هرات روی برخی مشکلات ویزا برای اتباع افغانستان صحبت نمود و روی ویزه کار برای اتباع افغانستان تاکید ورزید و از همکاری قنصلگری جمهوری اسلامی ایران در هرات ستایش کرد. بر بنیاد این خبرنامه، همچنان جنرال قنصل جمهوری اسلامی ایران گفته مسئولین ولایت استان مشهد خواهان همکاری با اداره شاروالی هرات در زمینه تنظیم فضای سبز شهری، میلمان شهری، ایستگاه ها، پارکینگ ها و دیگر پلان های شهرسازی می باشد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

افغانستان با بدترین رتبه در فهرست شاخص شکاف جنسیتی



مجمع جهانی اقتصاد (WEF) در رابطه با نقش زنان در امور اجتماعی، سیاسی، تعلیمی و صحتی در کشورهای مختلف گزارشی را نشر کرده است. در این گزارش که دیروز چهارشنبه (۱۳ جولای) نشر شد افغانستان که نزدیک به ۱۱ ماه قبل طالبان در آن قدرت را بدست گرفتند در بخش شاخص شکاف جنسیتی بین مرد و زن در رده اخیر یعنی رده ۱۴۶ قرار دارد. همسایه افغانستان پاکستان یک رده بیشتر از افغانستان در رده ۱۴۵ جا دارد. ایران هم در جمله پنج کشوری اخیر قرار دارد که شکاف جنسیتی اجتماعی بین زن و مرد در آن در بدترین حالت می باشد و نام آن در رده ۱۴۳ دیده می شود. همزمان با نشر گزارش مجمع جهانی اقتصاد در عین روز دیدبان حقوق بشر هم نوشته است که از بسته شدن مکاتب به روی دختران بالاتر از صنف ششم در افغانستان توسط طالبان ۳۰۰ روز تکمیل شد که این عمل بر زندگی خود و اعضای خانواده این دختران تاثیر عمیق گذاشته و عواقب آن بر این دختران بسیار عمیق خواهد بود. نظر به گزارش مجمع جهانی اقتصاد آیسلند، فنلند، ناروی، نیوزیلند و سویدن در صدر فهرست جا دارند. در گزارش مجمع جهانی اقتصاد آمده که با عمیق شدن بحرانها، حقوق زنان هم بیشتر متاثر می شود و نا برابری های اجتماعی جنسیتی هم افزایش می یابد. در این گزارش آمده که از سال ۲۰۲۰ به این سو که بیماری کرونا در جهان سرایت کرد و نگرانی اقتصادی افزایش یافت فاصله شکاف اجتماعی جنسیتی هم بیشتر شده است. مجمع جهانی اقتصاد در گزارش خود می نویسد که در سال ۲۰۲۰ برای از بین بردن فاصله شکاف جنسیتی بین زن و مرد ۱۰۰ سال تخمین شده بود، اما اکنون گفته می شود که برای از بین بردن این فاصله ۱۳۲ سال نیاز است.

منبع: رادیو آزادی